
 

2024 年３月吉日 

豊洲市場統合ネットワーク 

ご利用事業者様 各位   

一般社団法人豊洲市場協会 

NTT コミュニケーションズ株式会社 

 

統合ネットワーク品質強化及び料金改定のご案内 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

重ねて、豊洲市場における統合ネットワークサービスのご利用に際して御礼申し上げます。 

統合ネットワークでは開場以来、経費削減を図り、より低廉な価格を継続してまいりましたが、電気料金の値上げや物価

高騰を受け、通信品質を維持しながら事業を継続していくことが難しくなっております。そこで下記の通り 2024年 5月 1日

より、通話料（従量制）を除く全てのサービスについて一律 20％値上げさせていただくこととなりました。なお、価格改定につ

きましては、市場外の一般的なサービス価格と比較し、割安な価格帯の範囲内での改定としております。一方で、インターネッ

ト全体の通信量が大きく増える中、統合ネットワークの通信品質の強化のため、下記の通り品質強化策を行っております。工

事やメンテナンス等でご不便をおかけいたしますが、ご利用及びご理解のほどよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

1. 統合ネットワークサービスの料金改定 

●料金改定日 

 2024 年５月１日～（6月発行請求書：５月利用分の料金ご請求より適用） 

●改定サービスと新料金体系 

 統合ネットワークサービス（電話の通話料を除く）の月額料金を改定いたします。 

 改定後の料金は本紙裏面をご参照ください。 

 なお、工事料金等初期費用は据え置きます。 

 合わせて、利用規約等につきましても 2024 年５月 1日から新規約に改定いたします。 

  

2. インターネット接続（ベストエフォート）サービス品質強化 

月額料金を低廉な価格でご提供することで約 400 社の方々にご利用いただいております。 

しかしながら、インターネット全体の通信量及び豊洲市場各事業者様のインターネット上のクラウドサービスご利用など 

通信量が拡大しております。そこで 2023 年 11 月に回線及び通信機器増強を実施することで、サービス品質の安定を図りま

したが、今回さらに、回線及び通信機器の増強を図ります。（2024 年 3 月～5月を予定） 

 

経費削減を図り、料金改定後も統合ネットワークご利用のメリットである、低廉かつ経済的な価格提供を継続いたします。 

ご利用者様にはご負担を強いる形となりますが、何卒ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

   

 【本件お問い合わせ先】 

一般社団法人豊洲市場協会 

電話：03-6633-0000 

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社 

電話：0120-161-043 

メール:toyosu_unyo@ml.ntt.com 



 

 

 

 

 

現状及び改定後の月額料金と市場外の一般的なサービス価格 

 

・ 値上げ後も月額料金が一般価格を下回るよう設定 

・ 通話料は据え置きとする 

（税別） 

 

 

 

 


